РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ   КАМЧАТСКИЙ    КРАЙ                                           Администрация  муниципального  образования  сельское  поселение «село Ачайваям»
688815 Камчатский край, Олюторский район, село Ачайваям, улица Оленеводов, 16-А                          телефон/факс: 8(415-44) 51-5-02, 51-5-74, 51-5-43, e-mail:achaivayam@inbox.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы администрации сельского поселения «село Ачайваям»

от  23.12.2021г.      № 29                                                                   с.Ачайваям

«О признании многоквартирных домов
аварийными и подлежащими сносу»

      В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 N 47 (ред. от 24.12.2018) "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом", руководствуясь заключениями межведомственной комиссии муниципального образования сельского поселения "село Ачайваям" № 1 от 21.12.2021г., № 2 от 21.12.2021г., № 3 от 21.12.2021г., № 4 от 21.12.2021г., № 5 от 21.12.2021г., № 6 от 21.12.2021г., № 7 от 21.12.2021г. об оценке соответствия многоквартирного дома требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Признать следующие многоквартирные дома, расположенные в сельском поселении "село Ачайваям" Олюторского района Камчатского края аварийными и подлежащими сносу:
Многоквартирный дом по ул. Каюю, дом 43
Многоквартирный дом по ул. Каюю, дом 45
Многоквартирный дом по ул. Оленеводов, дом 26
Многоквартирный дом по ул. Оленеводов, дом 24
Многоквартирный дом по ул. Артюшкина, дом 30
Многоквартирный дом по ул. Артюшкина, дом 32
Многоквартирный дом по ул. Школьная, дом 50

2.  В срок до 23.12.2024г. принять меры к расторжению договоров социального найма на жилые помещения муниципального жилищного фонда и отселить граждан, проживающих в указанных жилых помещениях в другие благоустроенные жилые помещения по договорам социального найма.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «село Ачайваям»                                       Л.Ф. Вдовиченко

1